CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 994/2024

Monitoramento de descarte irregular com
remoção de entulhos e galhos de árvores, na
Rua Raphaela Amoroso Micelli, esquina com
a Av. Domingos de Nóbile, no Jd. Itália,
Araraquara S/P.

Indico ao Exmo. Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimento
com os setores competentes, no sentido providenciar o monitoramento de descarte irregular
com remoção de lixo e entulhos na Rua Raphaela Amoroso Micelli, esquina com a Av.
Domingos de Nóbile, no Jd. Itália, Araraquara S/P.

Justifica-se a indicação, pois o local está sendo usado como ponto para descarte
irregular de galhos de árvores e entulhos, sendo necessária sua limpeza e monitoramento,
afim de coibir essa prática que pode gerar questões de insalubridade e vigilância sanitária.

Atenciosamente.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 26 de fevereiro de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6PUW78216G03BN30
		2024-02-26T10:19:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura